tertiodecimo die februarii, indictione sexta.  

In canonica de Modoetie in claustro illius ecclesie presentibus Iacobo filio quondam 

Rainerii de Raineriis dicti burgi de Modoetie et Beltrameto filio quondam Fidelis de 

Sozanore et Beltrameto filio quondam Michaelis de barzago ambi de loco Cremella 

testibus et ibique presentibus dominus Anselmus de Marliano et Gezo de Subinago et Oto 

de Buxero et Obizonum Vilanum et Manfredum de Varadeo et Lanfranchum de Malzate et 

Rainerium de Anzano et Maximum de Modoetia et magistrum Guillelmum de Paulle 

omnibus canonicis ecclesie sancti Iohannis de Modoetia consetientibus et non 

dissetientibus dominus Ardericus de Sorexina Dei gratia modoetiensis ecclesie 

archipresbiter cum baculo uno quem tenebat in manibus nomine modoetiensis ecclesie 

investivit Andelloum filium quondam Petri de Fossato de loco Cremella de villicatu sive 

gastaldiaco loci et castelantie et curte de Cremella et de omnibus que pertinent ad 

villicatum seu gastaldiacum. …. 

Ego Albertus filius 

quondam ser 

Gualtieriis Lugozie 

de burgo Modoetia 

notarius sacri palatii 

hanc cartam tradidi 

et scripsi. 

Edifici nobili nel 

centro storico di 

Cremella 

13.  

XIII secolo  

Elenco delle chiese della parrocchia di Cassago  

Delle quattro chiese elencate da Goffredo da Bussero sullo scorcio finale del XIII secolo 

nel suo Liber Notitiae Sanctorum Mediolani, che sorgevano sull’attuale territorio di 

Cassago, nessuna è sopravvissuta nella sua architettura originaria.  

La chiesa di S. Brigida è stata abbattuta nel 1760 per costruirne una nuova. Della chiesa di 

S. Maria Madre di Dio si sono perse le tracce. Di lei sopravvive il ricordo nell’altare a lei 

dedicato in chiesa parrocchiale. La medioevale chiesa di san Salvatore è stata sostituita nel 

1889 dal Sepolcreto Visconti. Solo la chiesa di Oriano è ancora in piedi sia pure con 

vistosi rimaneggianti decisi in età moderna. Come già in un documento del 1169 la chiesa 

di Oriano è dedicata a san Gregorio. Al tempo di san Carlo gli atti della sua visita pastorale 

ricordano che al suo interno era stato costruito un altare dedicato a san Marco. 

RECORDATIO ECCLESIARUM 

SANCTAE BRIGIDAE  

Item in loco casiago de masalia.  

MEMORIA ECCLESIARUM ET 

ALTARIORUM SANCTI 

GREGORII  
Orliano ecclesia sancti gregorii.  

MEMORIA ECCLESIARUM 

SANCTE DEI GENITRICIS 

MARIE  

Cassago. ecclesia sancte marie.  

MEMORIA ECCLESIARUM ET 

ALTARIORUM SANCTI 

SALVATORIS  

in plebe Alliate. loco tornago